4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 октября 2022 года № 400
	О внесении изменений в Перечень услуг, предоставление которых организуется в МФЦ

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в МФЦ, утвержденный постановлением Администрацией муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 22.11.20109 г. № 493 (в редакции постановлений от 11.03.2021 г. № 104, от 31.03.2021 г. № 147), следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство».
2) пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

3) пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Выдача разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»;
4) пункт 18 изложить в новой редакции:

«18. Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
5) пункт 21 изложить в новой редакции:
«21. Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения»;
6) пункт 22 изложить в новой редакции:
«22. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;
7) пункт 25 изложить в новой редакции:
«25. Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности».
2. Пункты № 6, № 12, № 15 исключить.

3. Изложить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, в новой редакции (приложение 1).

И.п. Главы муниципального образования
«Хиславичский район»
Смоленской области                                                                                 В.И. Златарев
	Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 22.11.2019 г. № 493 (в ред. постановления от 11.03.2021 г. № 104, от 31.03.2021 г. № 147)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется

по принципу «одного окна» в МФЦ
1. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

2. Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно.
3. Выдача градостроительного плана земельного участка.

4. Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство.

5. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования - Хиславичский район Смоленской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов и маршрут, часть маршрута которого не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог.
6. Услуга признана утратившей силу.
7. Утверждение документации по планировке территории.

8. Принятие решения о подготовке документации по планировке территории.

9. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.
10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
11. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
12. Услуга признана утратившей силу.

13. Выдача разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.

14. Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части.
15 Услуга признана утратившей силу.
16. Согласование проведения работ в технических и охранных зонах на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
17. Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта.

18. Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
19. Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
20. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.

21. Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения.
22. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
23. Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

24. Прием уведомлений о планируемом сносе (завершении сноса) объекта капитального строительства.

25. Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

Визирование правового акта:

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. А.С. Крекер
«_____» ____________ 2022 г.

	Разослать: прокуратура - 1,   А.С. Крекер -1

	Визы:

С.В. Русских

	______________

	«____» ______________ 2022г.